
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
P.O. ECONOMATO E STAZIONE UNICA APPALTANTE PER I SERVIZI

Dott.ssa Elena Malchiodi

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1140/2019 

Determ. n. 986 del 02/09/2019 

Oggetto: PROVINCIA DI PIACENZA - GARA A PROCEDURA APERTA SOTTOSOGLIA 
COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA "GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
EROGAZIONE DI BEVANDE CALDE, FREDDE, SNACK ED ALTRI GENERI ALIMENTARI 
MEDIANTE INSTALLAZIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO LE SEDI DELLA 
PROVINCIA DI PIACENZA (LOTTO 1) E DELL'ISTITUTO SCOLASTICO SECONDARIO DI 2° 
TRAMELLO-CASSINARI (LOTTO 2) - DURATA 7 ANNI" DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 2 ¿ CIG: 793073056E. .

RICHIAMATA  integralmente  la  Determinazione  n.  928  del  08/08/2019  con  la  quale,  la  sottoscritta 
disponeva:

• di approvare la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale datato 01/08/2019, redatto dalla 
Commissione Giudicatrice appositamente costituita;

• di aggiudicare, pertanto, il Lotto 2 del servizio indicato in oggetto alla società Maini Vending S.r.l., 
essendo la sua offerta valutata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di gara e avendo la stessa 
presentato un'offerta giudicata congrua, sia dal punto di vista tecnico che economico;

• di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito della verifica del possesso dei 
prescritti  requisiti,  ai sensi dell’art.  32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016. Inoltre, solo una volta che 
l’aggiudicazione  sarà  divenuta  efficace,  l’Amministrazione  potrà  procedere  alla  stipulazione  del 
contratto, secondo quanto previsto dal comma 8 dell’art. 32 del Codice, nel rispetto del cd.  stand 
still period di cui al comma 9 della medesima disposizione;

• di  dare  atto  che  il  contratto  verrà  sottoscritto  in  modalità  elettronica,  in  forma  pubblico-
amministrativa, a cura dell’Ufficiale rogante della Provincia di Piacenza, ai sensi dell'art. 32, comma 

Determ. n. 986 del 02/09/2019 pag. 1/2



14 del Codice e secondo quanto indicato al precedente punto; 

• di dare corso agli adempimenti previsti dall’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 nonché alla pubblicazione 
dell’esito della presente procedura nelle forme previste dalla legge; 

DATO ATTO:

• che l'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 prescrive, come sopra già precisato, che l'aggiudicazione 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

• che le verifiche eseguite tramite il sistema AVCPass dell'ANAC a carico della predetta società circa il  
possesso dei requisiti richiesti dal Disciplinare di gara, e dichiarati in sede di gara, hanno dato esito 
regolare;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione del Lotto 2 del servizio  
in oggetto, dichiarata con la già citata Determinazione n. 928/2019 a favore della società Maini Vending 
S.r.l. con sede in Via Moretta 20/B - 29011 Borgonovo Val Tidone (PC); P.IVA 00831090337;

DATO  ATTO altresì che il  presente provvedimento, non comportando ulteriori impegni di spesa, oltre a 
quelli già assunti con la precedente determina di aggiudicazione, non necessita del visto di regolarità  
contabile;

VISTE al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari:

• il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei contratti” e ss.ii.mm.;

• il  D.Lgs.  18.8.2000, n.  267 recante il  Testo Unico delle  leggi sull’Ordinamento degli  Enti  Locali,  
modificato ed integrato;

D I S P O N E
per quanto indicato in narrativa

1. di prendere atto dell'esito regolare delle verifiche effettuate tramite il sistema AVCpass dell'ANAC, circa le 
dichiarazioni rilasciate dalla società Maini  Vending S.r.l.  in  qualità di aggiudicataria  del  Lotto 2 della 
procedura di affidamento in oggetto indicata;

2. di  dichiarare,  conseguentemente,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  7  del  D.Lgs.  50/2016,  l'efficacia 
dell’aggiudicazione precedentemente  disposta  con  DD.  928  del  08/08/2019 a  favore  della  suddetta 
società;

3. di dare atto che sono state eseguite tramite PEC le comunicazioni previste dall'art. 76, comma 5, lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016.

Sottoscritta dal Dirigente
(MALCHIODI ELENA)

con f irma digitale

Determ. n. 986 del 02/09/2019 pag. 2/2



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 986 del 02/09/2019

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  PROVINCIA DI PIACENZA - GARA A PROCEDURA APERTA SOTTOSOGLIA COMUNITARIA PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA "GESTIONE DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DI 
BEVANDE CALDE, FREDDE, SNACK ED ALTRI GENERI ALIMENTARI MEDIANTE INSTALLAZIONE 
DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO LE SEDI DELLA PROVINCIA DI PIACENZA (LOTTO 1) E 
DELL'ISTITUTO SCOLASTICO SECONDARIO DI 2° TRAMELLO-CASSINARI (LOTTO 2) - DURATA 7 
ANNI" DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 2 ¿ CIG: 793073056E. 
. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 02/09/2019
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


